
1 

 

ZÁPIS 
 

z 76. schůze Rady města Olomouce, konané dne 14. 1. 2025 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (přítomen do 9:53 hodin) 
 
náměstci primátora 
 
 
omluveni 

 
Bačák (přítomen do 9:53 hodin), Pejpek, Tichý, 
Tichák, Dobrozemská 
 
Ferancová 

 
neuvolnění členové rady města 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Krbeček, Kolářová, Lošťák 
 
Černý (přítomen do 10:30 hodin) 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Vklad vodohospodářského infrastrukturního majetku z vlastnictví statutárního 

města Olomouce do společnosti Vodohospodářská společnost Olomouc, a. s. 
– přijetí záměru 

4 4. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
5 5. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – MŠ Husitská – energetická 

opatření  
6 6. Závěrečné vyúčtování dotovaných projektů - SFDI 
7 7. Povolení výjimky – pěší zóna 
8 8. Zvláštní užívání komunikací 
9 9. Velké opravy komunikací 2025 
10 10. Veřejná zakázka č. 25001 – Oprava ul. Rooseveltova – zahájení, komise 
11 11. Veřejná zakázka č. 25002 – Oprava místní komunikace Pionýrská – zahájení, 

komise   
12 12. Veřejná zakázka č. 24198 – Rozšíření varovného informačního systému 

města Olomouce – Aktivní harmonogram činností povodňové komise 
(AHČPK) - zadání 



2 

 

- 13. Vzdělávací a poradenské environmentální centrum při Zoo Olomouc – 
Loděnka – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (STAŽENO) 

13 14. Založení energetického společenství Olomouc – Smlouva o poskytnutí 
podpory 

14 15. Nákup bytu pro sociální bydlení – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
15 16. Fond pomoci olomouckým dětem – 12. návrh na poskytnutí účelových darů 

žadatelům v prosinci 2024 
16 17. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
17 18. Darovací smlouvy občanům v souvislosti s pomocí po povodni 2024 
18 19. Personální změny v Povodňové komisi města a ORP Olomouc 
19 20. Statut odborných komisí 
20 21. Individuální dotace 
21 22. Marbes: Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
22 23. Merit: Dodatek č. 5 
23 24. Podněty zastupitelů z diskuse 12. ZMO 13. 12. 2024 
 
   

o O o 
 
76. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a následně schválen – 10 hlasů pro, 1 
omluven. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po stranách. K materiálu nebyly vzneseny žádné dotazy, byl 
schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 14. 1. 2025 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1   
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Hrbáčková – odbor majetkoprávní 
Křížková provedla materiálem a poskytla k jednotlivým bodům stručný komentář.  
Bod 1.1. – udělení souhlasu DPMO, a. s. se změnou stavby 
Křížková okomentovala změny, které jsou důvodem žádosti DPMO, a. s. o udělení souhlasu 
se změnou stavby.  
Pejpek konstatoval, že největší problém spatřuje ve středovém zábradlí a avizoval, že při 
hlasování se zdrží.  
U ostatních bodů nebyla vedena podrobnější rozprava.  



3 

 

Hlasováno bylo odděleně, nejdříve o usnesení č. 1 a poté o zbývajících bodech usnesení (2 
– 6). 
Usnesení č. 1: 9 hlasů pro, 1 se zdržel (Pejpek), 1 omluven 
Usnesení č. 2 až 6: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 
1. uděluje 
souhlas společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a.s. se změnou stavby „Modernizace 
TT Nová ulice – ul. Brněnská, Hraniční“ na pozemcích parc. č. 604/2, parc. č. 800/7 a parc. 
č. 907/2, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o udělení souhlasu s vybudováním stavby č. OMAJ-
IM/INO/001908/2018/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Envelopa Office 
Center s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. bere na vědomí 
důvodovou zprávu bod č. 2.2. 

 

4. trvá 
na platnosti smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-EM/BKS/000990/2023/Hrb a 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-EM/BKS/000988/2023/Hrb, uzavřených mezi 
statutárním městem Olomouc a XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-EM/BKS/000990/2023/Hrb  a smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-EM/BKS/000988/2023/Hrb, uzavřených mezi statutárním 
městem Olomouc a XXXXX, dohodou dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

6. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavbu vodovodu DN 80 na pozemcích parc. č. 1317 ostatní 
plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc a parc. č. 634/1 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc, s panem XXXXX, jako dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2  
 
 
Bod programu: 3. 
Vklad vodohospodářského infrastrukturního majetku z vlastnictví statutárního města 
Olomouce do společnosti Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. – přijetí záměru 
Konzultanti: Křížková, Hrbáčková – odbor majetkoprávní, Kožušníček – VHS, a. s. 
Úvodního slova se ujal Kožušníček. Sdělil, že v roce 2024 připravovala VHS, a. s. vklady 
vodohospodářského infrastrukturního majetku (VHI) pro obce, ve kterých dochází ke 
sjednocení vlastnictví VHI majetku. Na základě znaleckých posudků, které si nechala 
vyhotovit VHS, a. s., na určení ceny vkládaného majetku a předběžné kalkulace, se dospělo 
k dohodě, kdy akcionářský podíl SMOl ve společnosti VHS, a. s. nesmí být nižší než 50%. 
Proto SMOl vloží do VHS, a. s. šest ucelených celků, které v současné době provozuje 
společnost Moravská vodárenská. 
Vklad musí být schválen zastupitelstvem a poté na jednání valné hromady VHS, a. s., která 
je plánována na 7. 3. 2025.  



4 

 

Následně Hrbáčková promítla zákresy všech 6 ucelených celků, které mají být předmětem 
vkladu. Vklad musí být zveřejněn na úřední desce a poté se budou také řešit věcná břemena 
s tímto související. 
Po ukončení rozpravy bylo hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr vložit vodovod DN 200 v délce 1277 m na pozemcích parc. č. 898, parc. č. 1697/5, 
parc. č. 1689/4, parc. č. 911, parc. č. 912/1, parc. č. 915, parc. č. 1700/1, parc. č. 1498/109, 
parc. č. 1498/3, parc. č. 1498/13, parc. č. 1498/14, parc. č. 1498/17, parc. č. 1498/26, parc. 
č. 1498/28, parc. č. 1498/29, parc. č. 1498/30, parc. č. 1498/31, parc. č. 1498/32, parc. č. 
1498/33, parc. č. 1498/35, parc. č. 1498/34, parc. č. 1498/39, parc. č. 1498/40, parc. č. 
1498/9, parc. č. 934/1, parc. č. 959,  parc. č. 968, parc. č. 970,  parc. č. 971, parc. č. 969, 
parc. č. 1693, parc. č. 1491/2, parc. č. 1491/3, parc. č. 1491/4, parc. č. 1491/5, parc. č. 
1492/2, parc. č. 1708/2, parc. č. 1708/5, parc. č. 1708/8,  parc. č. 1708/4,  parc. č. 1708/1, 
parc. č. 1708/6, vše k. ú. Horka nad Moravou,  obec Horka nad Moravou, parc. č. 654/2,  
parc. č. 651/3, parc. č. 651/2, parc. č. 651/1, parc. č. 651/4, vše k. ú. Chomoutov, obec 
Olomouc  - bez měrné šachty na pozemku parc. č. 651/4 v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc 
(inv. č. V13552), pozemek parc. č. 1242/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, tech. vyb., v k. ú. Droždín, obec Olomouc (vodojem Droždín) včetně 
odpadního potrubí DN 150 v délce 122 m a přípojky NN v délce 320 m, pozemek parc. č. 
1242/1 ostatní plocha v k. ú. Droždín, obec Olomouc, vodovod DN 150 v délce 282 m včetně 
ocelové chráničky pod komunikací na pozemcích parc. č. 1249/22, parc. č. 1245/1, parc. č. 
1244, parc. č. 92, parc. č. 93, parc. č. 94, parc. č. 95, parc. č. 97, parc. č. 98, parc. č. 1226, 
parc. č. 1243/2, parc. č. 1242/1, parc. č. 1242/2, vše k. ú. Droždín, obec Olomouc (inv. č. 
V12758), vodovod DN 150 v délce 19 m (od vodojemu po měrnou šachtu) na pozemcích 
parc. č. 1242/1 a parc. č. 1242/2, vše k. ú. Droždín, obec Olomouc (inv. č. V29011), stavba 
bez čp/če, tech. vyb., (vodojem Sv. Kopeček - Hvězda) na pozemku parc. č. 1346/6 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Droždín, obec Olomouc, včetně odpadního vypouštěcího 
potrubí z vodojemu DN 200 v délce 311 m a přípojky NN v délce 800 m, vodovod DN 150 v 
délce 320 m na pozemcích parc. č. 1346/1, parc. č. 1346/6, parc. č. 1344 a parc. č. 1340/2, 
vše k. ú. Droždín, obec Olomouc (inv. č. V29012), pozemek parc. č. st. 1377 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb., v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc (trafostanice), pozemek parc. č. st. 1378 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb., v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (čerpací stanice), 
pozemek parc. č. st. 587 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
tech. vyb., v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (budova vodojemu), pozemek parc. č. st. 1686 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc (armaturní komora), pozemek parc. č. st. 170 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb., v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (zemní 
vodojem), pozemek parc. č. 93/3 vodní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, pozemek 
parc. č. 89/2 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dešťová kanalizace DN 250 v 
délce 113,16 m na pozemcích parc. č. 93/3, parc. č. 89/2, parc. č. 89/12 , parc. č. 84/6, parc. 
č. 79/8, parc. č. 81/3, parc. č. 75/10 a parc. č. 76/5, vše  k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (inv. 
č. V12719), jednotná areálová kanalizace DN 400 v délce 57,36 m a DN 300 v délce 56,71 m 
po měrnou šachtu na pozemku parc. č. 89/18  v k. ú.  Nová Ulice, obec Olomouc včetně 3 
kanalizačních přípojek DN 250 v délce 8,65 m, DN 400 v délce 18,71 m a DN 400 v délce 
2,82 m, vše na pozemcích parc. č. 89/18 a parc. č. 89/2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc (inv. č. V29013), vodovod DN 800 v délce 100,4 m, DN 700 v délce 69 m, DN 600 
v délce 58 m a DN 300 v délce 16,1 m, vše na pozemku parc. č. 89/2 v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc (inv. č. V20488), pozemek parc. č. 1791/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb., v k. ú. Lošov, obec Olomouc (vodojem Lošov), 
včetně přípojky NN v délce 332 m, přípojky NN v délce 15,5 m a odkalovacího potrubí DN 
200 v délce 18 m, pozemek parc. č. 1791/1 ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec Olomouc, 



5 

 

vodovod DN 100 v délce 2359 m na pozemcích parc. č. 1791/1, parc. č. 1791/2, parc. č. 
1790, parc. č. 1785, parc. č. 1760, parc. č. 1738, parc. č. 1793, parc. č. 1737, parc. č. 2021, 
parc. č. 1629, parc. č. 1628, parc. č. 1601, parc. č. 1586, parc. č. 1580, parc. č. 1581, parc. 
č. 1582, parc. č. 1583, parc. č. 1584, parc. č. 1585, parc. č. 1579, parc. č. 1587, parc. č. 
1944, parc. č. 2001, parc. č. 1965, parc. č. 1966, vše k. ú. Lošov, obec Olomouc, a na 
pozemcích parc. č. 679/1, parc. č. 678/2, parc. č. 678/3, vše k. ú. Radíkov u Olomouce, obec 
Olomouc (inv. č. V15712), pozemek parc. č. st. 182 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č.p. 132, bydlení,  v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, včetně přípojky NN 
v délce 10 m, stavba bez čp/če, jiná st., na pozemku parc. č. st. 185 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, pozemek parc. č. 1801/1 trvalý travní porost v k. 
ú. Chválkovice, obec Olomouc, pozemek parc. č. 1801/4 trvalý travní porost v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc, pozemek parc. č. 2016 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec 
Olomouc, pozemek parc. č. 2017 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, se 
všemi součástmi a příslušenstvím a další majetek uvedený v příloze č. 1 této důvodové 
zprávy do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. 

 

2. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 29. 3. 2000 uzavřenou se společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Změnou 
smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace by mělo dojít k 
zúžení předmětu nájmu o majetek v pořizovací hodnotě 34.443.132,94 Kč uvedené v příloze 
č. 2 důvodové zprávy. 

 

3. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 29. 3. 2000 uzavřenou se společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Změnou 
smlouvy o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a kanalizace by mělo dojít k 
zúžení předmětu nájmu o pozemky uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
Bod programu: 4. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti spočívající ve zřízení služebnosti ve prospěch 
statutárního města Olomouce spočívající v povinnosti společnosti Billa Reality spol. s r.o.  
strpět na části pozemku parc. č. 590/7 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc v 
rozsahu dle geometrického plánu umístění a provozování stavby tělesa pozemní 
komunikace - chodníku a v právu vstupu a vjezdu osob a techniky na dotčený pozemek v 
souvislosti s jejím provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo odstraněním. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 302 450 Kč + DPH, jejíž 
výše je stanovena na základě znaleckého posudku dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 



6 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 622/1 vodní plocha, parc. č. 
622/3, ostatní plocha, parc. č. 622/18, parc. č. 622/21, vše zahrada a parc. č. 622/20 trvalý 
travní porost, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc,  ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření Povodí Moravy s.p., služebnost bude spočívat v povinnosti 
Povodí Moravy, s.p. strpět na předmětných částí pozemků stavbu (zřízení, umístění 
provozování) a v povinnosti umožnit oprávněnému statutárnímu městu Olomouc vstup a 
vjezd techniky na předmětné pozemky za účelem provádění údržby, kontroly, oprav či 
odstraňování stavby na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 89 294,40 Kč+DPH  
zjištěnou dle cenových předpisů Povodí Moravy, s.p. dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. schvaluje 
zajištění narovnání vzájemného vztahu mezi povinným a oprávněným, který užíval bez 
právního důvodu část pozemků v rozsahu umístění stavby. Za neoprávněné užívání 
služebných pozemků v rozsahu stavby (413,4 m2) uhradí statutární město Olomouc Povodí 
Moravy, s.p. finanční náhradu ve výši 43,20 Kč za 1 m2 a rok, a to za období od 20.12.2024 
do dne vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Dobrozemská), 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
Bod programu: 5. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – MŠ Husitská – energetická opatření 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1-4 dle části B důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí odboru školství 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 5-7 dle části B důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí odboru investic 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 5 dle části B důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 9271042/0800 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 



7 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Dobrozemská), 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 
 
Bod programu: 6. 
Závěrečné vyúčtování dotovaných projektů - SFDI 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 - 2 dle části B důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 3 dle části B důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí odboru dopravy 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 4 - 5 dle části B důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí odboru investic 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účty č. 11902042/0800 a 11043612/0800 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 7. 
Povolení výjimky - pěší zóna 
Konzultanti: Gajdošová, Klevar – odbor dopravy 
Tajemník poprosil o doplnění materiálu v části a) přílohy č. 1 – přidělení 2 přenosných karet 
pro odbor vnitřní správy a provozu. Radou akceptováno.  
V části h) přílohy č. 1 došlo u položky č. 4 ke změně oproti návrhu odboru dopravy – 
přiděleny 2 přenosné parkovací karty. Radou akceptováno. 
V těchto intencích bylo upraveno usnesení a poté bylo hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



8 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy č. 1 
 

3. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy č. 1 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
 
Bod programu: 8. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Gajdošová, Klevar – odbor dopravy 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Fibichova 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Skřivánčí 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici kpt. Jaroše 

 

5. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici V hlinkách 

 

6. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Smetanova 

 

7. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici tř. Svobody. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8  
 
 
Bod programu: 9. 
Velké opravy komunikací 2025 
Konzultantka: Gajdošová – odbor dopravy 
Gajdošová stručně okomentovala předloženou důvodovou zprávu a ponechala materiál 
spíše na dotazy ze strany členů rady.  
Krbeček v souvislosti s položkou č. 47 – most přes řeku Moravu na ulici Kosmonautů vznesl 
dotaz na protihlukové zábrany, které tam v minulosti byly umístěny. Gajdošová přislíbila tuto 
záležitost prověřit.  
Dále k materiálu nebyly žádné dotazy, byl schválen v předloženém znění. 
 



9 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výběr velkých oprav určených k realizaci v roce 2025 dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Lošťák), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9  
 
 
Bod programu: 10. 
Veřejná zakázka č. 25001 - Oprava ul. Rooseveltova - zahájení, komise 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy, Zborník – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 11. 
Veřejná zakázka č. 25002 - Oprava místní komunikace Pionýrská - zahájení, komise 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy, Zborník – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 



10 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou  

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11  
 
 
Bod programu: 12. 
Veřejná zakázka č. 24198 - Rozšíření varovného informačního systému města 
Olomouce - Aktivní harmonogram činností povodňové komise (AHČPK) - zadání 
Konzultanti: Zborník – odbor investic, Grässleová – odbor ochrany 
Grässleová pouze stručně vysvětlila důvodovou zprávu. 
K materiálu nebyly dotazy, byl schválen v navrženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele pro uzavření smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12  
 
 
Bod programu: 13. 
Vzdělávací a poradenské environmentální centrum při Zoo Olomouc - Loděnka - 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (STAŽENO) 
 
 
Bod programu: 14. 
Založení energetického společenství Olomouc - Smlouva o poskytnutí podpory 
Konzultantka: Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



11 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Smlouvy o poskytnutí podpory č. 5230700013 
 
3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MBA k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory 
č.5230700013 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13  
 
 
Bod programu: 15. 
Nákup bytu pro sociální bydlení - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Konzultantka: Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý uvedl bod. Dobrozemská doplnila, že nákup sociálního bytu byl realizován v roce 2024 
a byt je v současné době obsazen dle podmínek stanovených Specifickými pravidly výzvy č. 
101 IROP. Po projednání byl materiál schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci 
projektu s názvem " Nákup bytu pro sociální bydlení " 

 

3. ukládá 
odboru sociálních věcí naplňovat podmínky dotace dle pravidel 101. výzvy IROP pro 
nakládání se sociálními byty dle bodu 1.3 

T: ročně 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 16. 
Fond pomoci olomouckým dětem - 12. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům 
v prosinci 2024 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí; Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod s tím, že předkládá 31 žádostí o poskytnutí účelového daru na školní a 
mimoškolní aktivity dětí, žáků a studentů ve věku 5 – 19 let. Předkladatel doporučil vyhovět 
všem žádostem. Schváleno v souladu s doporučením předkladatele.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 



12 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 28. 1. 2025 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Dobrozemská), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 17. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod. Majer jednotlivé žádosti blíže okomentoval. V rozpravě byly 
diskutovány otázky týkající se zejména: 
- zjišťování vlastnických práv žadatelů, 
- změny trvalého pobytu při přidělení bytu, 
- zohledňování zdravotního stavu žadatelů. 
Po projednání byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – c) 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - BB dle bodu 2, písm. a) 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Tichák), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16  
 
 
Bod programu: 18. 
Darovací smlouvy občanům v souvislosti s pomocí po povodni 2024 
Konzultanti: Langr – odbor ochrany; Majer – odbor sociálních věcí; Sečkařová – odbor 
dotačních projektů 
Dobrozemská uvedla bod s tím, že SMOl obdrželo finanční prostředky z dotační výzvy SFŽP 
- Pomoc domácnostem po povodni 2024. Na výzvu se přihlásilo 22 domácností z městských 
částí Chomoutov a Černovír. Relevantnost žádostí ověřil odbor sociálních věcí, přičemž 
kritériím dotační výzvy i výzvy SMOl vyhovělo celkem 21 žádostí. V rozpravě Majer blíže 
odůvodnil zamítnutí 1 žádosti. Dobrozemská na závěr dodala, že žádost do výzvy SFŽP 
podá ještě 1 domácnost z postižené oblasti. Schváleno bez úprav dle návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
za statutární město Olomouc uzavření darovacích smluv s žadateli podle přílohy č. 1 podle 



13 

 

vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 této důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, podepsáním darovacích smluv za statutární město 
Olomouc 
 

4. schvaluje 
přijetí dotace na základě Rozhodnutí č. 1240000128 o poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

5. souhlasí 
s podáním žádosti do výzvy SFŽP na 1 domácnost 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Krbeček), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17  
 
 
Bod programu: 19. 
Personální změny v Povodňové komisi města a ORP Olomouc 
Konzultant: Langr – odbor ochrany 
Pejpek uvedl bod za nepřítomného primátora. Langr doplnil, že z důvodu změny velitele 153. 
ženijního praporu, dochází od 1. 1. 2025 ke změně ve složení Povodňové komise města a 
ORP Olomouc. V rozpravě členové rady poděkovali tajemníkovi komise Ing. Langrovi za 
práci při zářijových povodních. 
Materiál byl po projednání schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
personální změny v Povodňové komisi města a ORP Olomouce 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Krbeček), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 20. 
Statut odborných komisí 
Konzultanti: Horňáková – odbor kultury a cestovního ruchu; Mrázek – odbor právní 
Tichák uvedl bod s tím, že na základě žádosti předsedy Komise pro místní Agendu 21 a 
Smart City, předkládá návrh na úpravu statutu odborných komisí, která spočívá v umožnění 
jednání odborných komisí dálkovou formou. Radou akceptováno bez výhrad a schváleno dle 
předloženého návrhu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
upravený Statut odborných komisí dle předložené důvodové zprávy 



14 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování (Krbeček), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 21. 
Individuální dotace 
Konzultant: Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák citoval žádost o individuální dotaci na restaurování kostela Panny Marie Sněžné 
v Olomouci. Dodal, že Komise pro kulturu a cestovní ruch žádost projednala se stanoviskem, 
že dotace na opravy kulturních památek nejsou v gesci příslušné komise. Radní požádali, 
aby byla žádost postoupena na odbor kancelář architekta města, který prověří, zda je možné 
čerpat finanční prostředky z dotačního titulu KAM.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, včetně příloh 
 

2. ukládá 
předložit žádost o individuální dotaci na nejbližší zasedání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

3. nedoporučuje zastupitelstvu 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2025 nad 250 tis. Kč dle důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 22. 
Marbes: Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
Konzultant: Marek – odbor informatiky 
Pejpek uvedl bod a odůvodnil dohodu o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
s firmou Marbes. Po rozpravě, kde konzultant reagoval na dotazy radních, byl materiál 
schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření "Dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení" dle přílohy č. 1 DZ 

 

3. schvaluje 
uzavření nového smluvního dodatku č. 2 se společností MARBES CONSULTING s. r. o. dle 
přílohy č. 2 DZ 

 

4. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora, podepsáním dohody o narovnání a 



15 

 

vypořádání bezdůvodného obohacení a dodatku č. 2 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
Bod programu: 23. 
Merit: Dodatek č. 5 
Konzultant: Marek – odbor informatiky 
Pejpek okomentoval materiál. Marek doplnil, že SMOl uzavřelo v prosinci 2024 Dodatek č. 4 
se společností MERIT GROUP. V příloze však došlo k chybnému sečtení celkové ceny, kdy 
součet jednotkových cen byl o 550,- Kč vyšší než uvedená celková cena. Předkladatel proto 
navrhuje uzavřít Dodatek č. 5, který pouze upravuje tuto administrativní chybu. Radou 
akceptováno bez výhrad a schváleno dle předloženého návrhu.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření nového smluvního dodatku č. 5 se společností MERIT GROUP a. s. dle přílohy č. 1 
DZ 
 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora, podpisem dodatku č. 5 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22  
 
 
Bod programu: 24. 
Podněty zastupitelů z diskuse 12. ZMO 13. 12. 2024 
Pejpek provedl materiálem za nepřítomného primátora. Odpovědnost byla upravena u 
podnětu Vojtěcha Pospíšila – demolice objektu a problematika výstavby Kulturně edukačního 
centra; nově odpovídá pouze náměstek Tichý. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. stanovila 
odpovědnosti k podnětům zastupitelů z 12. zasedání ZMO 13. 12. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23  
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo náměstkem Ing. arch. Pejpkem ukončeno v 11:00 hod. 
Zápis byl vyhotoven dne: 16. 1. 2025 
Zápis byl podepsán dne:  16. 1. 2025 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


